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Instytucje kultury mogą korzystać z ochrony przed drastycznym wzrostem rachunków za energię

elektryczną. Dotyczy to również jednostek samorządu terytorialnego i podmiotów świadczących na ich

rzecz usługi z zakresu m.in. kultury, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Na podstawie ustawy o zamrożeniu cen energii elektrycznej sprzedawca energii jest zobowiązany do

stosowania w rozliczeniach z uprawnionymi podmiotami maksymalnej ceny w wysokości 785 zł/MWh

do końca grudnia 2023 roku.

Ministerialna interwencja

W związku z docierającymi do MKiDN obawami, że - wynikający z ustawy o ochronie odbiorców

energii elektrycznej - obowiązek zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w okresie od 1 grudnia 2022 r.

do 31 grudnia 2023 r. może być bardzo trudny lub nawet niemożliwy do zrealizowania, minister kultury i

dziedzictwa narodowego skierował do minister klimatu i środowiska pismo z prośbą o uwzględnienie

specyfiki sektora kultury.

Przerzucanie odpowiedzialności?

Z odpowiedzi na pismo ministra kultury wynika, że ustawa zobowiązuje adresatów przede wszystkim do

podejmowania obowiązkowych działań zmierzających do oszczędności w zakresie zużycia energii.

Efekt? Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiło listę działań, których podjęcie

może obniżyć koszty energii elektrycznej.

Rekomendacje MKiDN

W praktyce Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego rekomenduje instytucjom kultury:

przeprowadzenie audytu wewnętrznego służącego racjonalizacji działań oszczędnościowych,

weryfikację zamówionej mocy i (o ile to możliwe) rezygnację z części niewykorzystywanej mocy

zamówionej,

instalację urządzeń typu „strażnik mocy zamówionej”,

dokonywanie zakupów nowych urządzeń z uwzględnieniem ich energochłonności,

zastosowanie systemów pomiarowych monitorujących i sterujących w ramach wdrażania

systemów zarządzania energią,

wykorzystanie ciepła odpadowego z serwerowni do ogrzewania zajmowanych budynków,

dążenie do zapewnienia rozsądnej bezpiecznej temperatury pomieszczeń przy ogrzewaniu i przy

chłodzeniu budynku,

racjonalne korzystanie ze sztucznego oświetlenia w budynkach (wykorzystywanie światła

dziennego, wyłączanie oświetlenia w pomieszczeniach, w których się nie przebywa),

stopniową wymianę oświetlenia na energooszczędne,

ograniczenie oświetlenia zewnętrznego, wyłączenie dobowej lub świątecznej iluminacji

budynków,

stosowanie układów zmniejszających natężenie światła w miejscach, w których oświetlenie nocne

musi działać od zmierzchu do świtu,

racjonalne korzystanie z urządzeń biurowych oraz urządzeń znajdujących się w pomieszczeniach

socjalnych,

podjęcie działań edukacyjno-informacyjnych racjonalizujących zużycie energii przez
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pracowników instytucji.
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